
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  2 0  МАЙ 2021, №  ш
г. Верхняя Салда

О проведении праздничных массовых мероприятий, посвященных 
«Последнему звонку» и «Выпускным вечерам»

В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года 
№ 103-03 «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной 
продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить дату, время и границы мест проведения праздничных 
массовых мероприятий, посвященных «Последнему звонку» и «Выпускным 
вечерам», на территории Верхнесалдинского городского округа, 
при проведении которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания) в местах проведения праздничных 
мероприятий и на прилегающих к таким местам территориях в радиусе 500 
метров за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после 
проведения соответствующего мероприятия, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» не позднее 20 мая 2024 года и разместить 
на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего • постановления возложить 
на начальника отдела по экономике Т.В. Кропотову.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


2

Приложение
к постановлению
администрации
Верхнесалдинского городского

«О проведении праздничных 
массовых мероприятий,
посвященных «Последнему
звонку» и «Выпускным 
вечерам»

Перечень образовательных организаций Верхнесалдинского городского 
округа, в которых проводятся праздничные массовые мероприятия, 

посвященные «Последнему звонку» и «Выпускным вечерам»

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Дата и время 
проведения 

праздничного 
массового 

мероприятия

Адрес проведения 
праздничного 

массового 
мероприятия 
(кадастровый 

номер земельного 
участка)

1. 2. 3. 4.
1. Муниципальное бюджетное 

образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 им. А.С. Пушкина»

25.05.2024
10.00-12.00 часов

16.06.2024
15.00-16.00 часов

24.06.2024
18.00-19.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 25 
Октября, дом 18 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802002:463)

2. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углублённым 
изучением физики, 
математики, русского языка 
и литературы»

25.05.2024
9.00-13.00 часов

03.07.2024
14.00-15.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Энгельса, дом 87, 
корпус 2 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802013:11)

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа

25.05.2024
10.00-12.00 часов

18.06.2024
14.00-15.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Сабурова, дом 11 
(кадастровый



3

1 . 2. о
J . 4.

№ 3» 28.06.2024 
14.00-15.00 часов

номер земельного 
участка
66:08:0802005:9)

4. Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6»

24.05.2024
11.00-14.00 часов

16.06.2024
14.00-15.00 часов

28.06.2024
14.00-15.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Спортивная, дом 
10 (кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802011:38)

5. Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная 
школа-интернат № 9»

25.05.2024
10.00-12.00 часов

27.06.2024
12.00-13.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Фрунзе, дом 23 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0805030:114)

6. Муниципальное казенное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 12»

24.05.2024
12.00-13.00 часов

28.06.2024
14.00-15.00 часов

Верхнесалдинский 
район, поселок 
Басьяновский, 
улица Ленина, 
дом 6 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0201001:73)

7. Муниципальное автономное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14»

24.05.2024
10.00-12.00 часов

28.06.2024
12.00-13.00 часов

12.07.2024
14.00-15.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Энгельса, дом 40 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0802004:46)

8. Муниципальная бюджетная 
общеобразовательная 
школа-интернат 
«Общеобразовательная 
школа-интернат среднего 
(полного) общего 
образования № 17 «Юные 
спасатели МЧС»

25.05.2024
10.00-12.00 часов

24.06.2024
12.00-13.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Народная 
Стройка, дом 1а 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:0805003:56)



4

1. 2. 3. 4.
9. Муниципальное казенное 

образовательное 
учреждение «Никитинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

24.05.2024 
10.00-12.00 часов

Верхнесалдинский 
район, деревня 
Никитино, улица 
Центральная, 
дом 12 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:1001002:132)

10. Муниципальное казенное 
образовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
деревни Нелоба»

24.05.2024
10.00-12.00 часов

21.06.2024
13.00-14.00 часов

Верхнесалдинский 
район, деревня 
Нелоба, улица 
Центральная, 
дом 83 
(кадастровый 
номер земельного 
участка
66:08:1001001:104)


